

PANDEMİDE TTB VE TABİP ODALARININ ROLÜ

Türk Tabipleri Birliği (TTB) olarak “COVID-19 Pandemisi 4. Ay Değerlendirme Raporu”nun kamuoyuna iletiildiği 10 Temmuz 2020 tarihinden bugüne TTB ve Tabip Odaları, COVID-19 pandemisini hakkında Mart ayından itibaren sürdürdüğü gibi hekimlere ve kamuoyuna yönelik araştırma, açıklama, sosyal medya ve webinar faaliyetlerine devam etmiş, konu hakkında Sağlık Bakanlığı’na hitaben çeşitli mektuplar kaleme almıştır.

Öte yandan bu dönemde tabip odalarının başkan ya da sekreter başta olmak üzere seçilmiş temsilcilerinin ve TTB COVID-19 İzleme Kurulu üyelerinin katıldığı “Pandemi Toplantısı” yapılmış, toplantıya katılan Odalar sayesinde hayatın gerçek verileri öğrenilmiş ve salgının gidiş trendi ortaya konulabilmiştir.

Son iki aylık zaman diliminde TTB ve Tabip Odalarının eşgüdüm dahilinde gerçekleştirdikleri faaliyetler ana başlıklar halinde şöyle özetlenebilir:

1. COVID-19 salgınının bulaşmasını engellemek için alınması planlanan önlemleri değerlendirmek, Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan planlama ve güncellenen planlarda epidemiyoloji bilimine uygun fiyasyon tanı koyma izolasyon çalışmaları yapılmasını sağlamak
2. Çalışma yaşamında çalışanların insan haklarını ve çalışma haklarını koruyarak, hastalığın bulaşmasını engelleyecek, hasta olanların sağlıklı biçimde iyileşmelerini sağlayacak biçimde uygulamaların şekillenmesine dikkat çekmek
3. “Normalleşme” adıyla tanımlanan 1 Haziran 2020’den sonra ortaya çıkan toplumsal hareketliliği ve bu hareketliliğe yol açan teşvikler gibi nedenleri ortaya koymak, uygulanan politikaların sonuçlarını gözleyerek salgının seyrine vurgu yapmak, pandeminin sağlık sistemine getirdiği ağırlığı göstermek ve bu çerçevede gerekli önlemlerin alınması için çağrılarda bulunmak
4. Sonbahar için planlanan eski olağan yaşama dönüş açısından başta okulların açılması olmak üzere eğitim, kültür ve sosyal yaşamların fiziksel mesafeyi koruyarak, maske kullanımı ve yeterli dezenfeksiyonun sağlanması ile düzenlenmesine, gün içerisinde farklı gruplarla bir araya gelenler nedeniyle hastalığın bulaşarak yayılmasının etkilerine dikkat çekmek, hem kurumların hem kişilerin alması gereken önlemleri vurgulamak
5. Hastalığın bulaşması, yayılması ve tedavisinde en önemli yöntem olan testlerin temaslı olanlara, bulaş kaynağı olabilecek işleri yapanlara ve hastalığı teşhis ve tedavi ederken en önemli risk grubunda

- olan sağlık çalışanlarına yapılmasına, sayısının artırılmasına ve güvenilir testlerin sağlanmasına çaba harcamak
6. COVID-19 hastalığı ve salgını ile ilgili bilimsel çalışmaların özgürce yapılabilmesi, sonuçların Türkiye ve dünya kamuoyunun bilgisine sunulması için konuyu kamuoyunun gündemine taşımak
 7. Hastalığın seyri hakkında görüş açıklayan TTB COVID-19 İzleme Kurulu üyesi Dr. Kayıhan Pala'ya ve benzer biçimde pandeminin genel ve yerel gidişatı konusunda açıklama yapan tabip odası yöneticilerine yönelen baskıya karşı dayanışma geliştirmek
 8. Tedavi süreçlerinin bilimsel gelişmeleri kapsamı ve Türkiye'nin alanlarındaki bilgi birikimini taşıyan uzmanlık derneklerinin belirleme değerlendirme süreçlerine katılmasını vurgulamak
 9. 2 Eylül 2020 tarihi itibarı ile 29.865 olarak bildirilen COVID-19 (+) sağlık çalışanı ve 35'i hekim olmak üzere 78 sağlık çalışanının hayatını yitirmesinin en önemli nedeni olan yoğun işyükü ve koruyucu ekipman konusunun takibini yapmak ve COVID-19 hastalığının meslek hastalığı olarak kabul edilmesi için kamuoyu nezdinde baskı unsuru oluşturmak
 10. Açıklanan resmi verilerin gerçekliğinin hemen her kesim tarafından sorgulandığı bir dönemde kamoyuna güvenilir veriler paylaşmak ve bu sayede salgının boyutunu ortaya koymak

'Gidişat iyi değil'

Tabip odası başkanları salgınla ilgili son durumu Cumhuriyet'e değerlendirdi. Hekimler, "Vaka sayısı açıklanmış üzerinde, gidişat iyi değil" diyor.

'ANKARA'NIN DURUMU ÇOK VAHİM'

ANKARA TABİP ODASI BAŞKANI DR. ALİ KARAKOÇ: Bakanlık açıkladığı 1500'li rakamlar var ama bu rakam Ankara'nın rakamı bile değil. Vaka sayısı çok fazla, dört pandemi hastanesinin tamamı dolu, yatak kalmadı. Covid servisinde çalışan arkadaşlarımız her gün yeni servislerin Covid servisine dönüştürüldüğünü ve yetmediğini anlatıyor. Pandemi hastanelerinin önünde hastalar kuyrukta bekliyor.



Karakoç

Çalışanlar da yığıldı. Temmuzda anket yaptık. Ankete katılan hekimlerin üçte biri tükenmiş diyor, sağlıkçıların üçte biri depresyonda olduğunu söylüyor, bütün bunlara rağmen Ankara'da sağlık çalışanlarının hiçbirine ek ödeme iki aydır yapılmıyor. OECD verilerine göre yüz bin kişiye en az hekim düşen ülke biziz. Oysaki ülkede atama bekleyen hemşire, sağlık memuru, acil tıp teknisyeni, hekim var, halen güvenlik soruşturmaları nedeniyle hekimler atama bekliyor. Kamusal acil sağlık krizi yaşanırken itidat, halen sağlık emekçilerini atamıyor, hukuk garabeti yaşanıyor.



Sibel Bahçettepe

İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Adana ve Diyarbakır tabip odalarının başkanları salgınla ilgili son durumu Cumhuriyet'e değerlendirdi. Hekimler, vaka sayılarının açıklananın çok üstünde olduğunu, hastanelerin dolduğunu ve sağlık çalışanlarının tükendiğini anlattı.

'YATAKLAR DOLU'

ADANA TABİP ODASI BAŞKANI UZMAN DR. SELAHATTİN MENTES: Hasta sayılarımız her gün artıyor. Yoğun bakımımız tamamen dolu, acillerde her gün doktorlar birbirlerine hasta devrederken en az 15-20 Covid hastasını nereye yatacağız" diye birbirine soruyor. Biz artık tükenmiş ve imdat çığıkılarımıza noktasındayız. Pandemi yönetimi gevşetildi ve halkın tehçilerine bırakıldı. Pandemi yönetimi doktorlara yıkıldı. Adana, pandeminin çıktığı dönemlerdeki en yüksek seviyeyi yaşıyor.



Mentes

'İZMİR'DE 1 AYDA CİDDİ VAKA ARTIŞI VAR'

İZMİR TABİP ODASI BAŞKANI OP. DR. LÜTFİ ÇAMLI: Pandemi'nin epidemiyolojik verileri, yani kaç test yapıldı, kaç olguda pozitif çıktı, kaç hastaneye yattı, kaç yoğun bakımda gibi bilgiler ısrarla bizimle paylaşılmıyor. İzmir'de özellikle son bir ayda ciddi vaka artışları olduğu şeklinde bilgiler alıyoruz. Böyle devam ederse İzmir'de ciddi bir sıkıntı ortaya çıkabilir. Hastanelerde ve yoğun bakımlarda kritik doluluk yoksa da önceye nazaran bir artış var. İzmir'de birinci dalganın ikinci pikini yaşıyoruz. Günde 4 bin 500-5 bin test yapılıyor. Bunun sonucunda çıkan test pozitifliği 350-400. Fakat bu pozitif çıkan olguların kaç yeni olgu bilmiyoruz. Sağlıkçılar tükenmiş. Kentte 550-600 sağlık çalışanın Covid-19'dan etkilenmiş olduğunu düşünüyorum.



Çamlı

'TEST YAPILMIYOR'

BURSA TABİP ODASI BAŞKANI DOÇ. DR. ALPASLAN TÜRKKAN: Bursa'da süreç çok kötü yönetiliyor. Bursa hastanelerde yatacak yer olmadığı söyleniyor, çok fazla pozitif haberleri geliyor. Herkese test yapılmadığı, akciğer filmi ile tam konulduğu, bu nedenle sayıların az ve düşük görüldüğü söyleniyor. Süreci yönetecek olan vatandaş değil. Kuralları ve önlemleri getirecek getirilmediği önlem ve kuralları da kontrol edecek yapılamamıştır. Tehlike çanlarının çaldığı illerden biriyiz. Yeni normalleşme denilen kötü yönetilen süreçten sonra artış daha çok olacak.



Türkkan

'ÖZEL TEDBİR ŞART'

DIYARBAKIR TABİP ODASI BAŞKANI DR. ELİF TURAN: Diyarbakır'daki bütün kamu hastaneleri tam kapasite çalışıyor. Yeni yoğun bakım yerleri açılıyor, yatak sayısı artırılıyor ama açıldığı gibi de doluyor. Günde 400 vaka pozitifliği çıkıyor. 489 sağlık emekçisi de enfekte oldu. Kamusal tedbirlerin de devreye girmesi gerekiyor. Testi pozitif çıkan kişi yer olmadığı için eve gönderiliyor. Bu kişi eve gidene kadar bir sürü kişi ile temas ediyor. Her bölgeye özgü tedbirler alınmalı.



Turan

'İSTANBUL'DA ÇALIŞMA SAATLERİ DÜZENLENMELİ'

İSTANBUL TABİP ODASI BAŞKANI PROF. DR. PINAR SAİP: Önceden vakalar merkezi hastanelerde yoğunlaşıyordu, şimdi yeni açılan hastanelere gönderiliyor, önemli bir kısmı hastanelere yatırılmıyor, evlerde tedavi ediliyor. İstanbul'da da vakaların arttığını duyuyoruz. 1 Haziran sonrası önlemlerin gevşetilmesi, Ayasofya Camisi'nin açılması, sınavlar bunda etkili. Tabii İstanbul nüfusu kent dışına yayıldı, asil yoğunluk Anadolu'da. Alte sağlığı merkezlerinin yerli desteği hem eleman açısından yok hem de gerekli şekilde fiyasyona planlı ve programlı katılmıyorlar, gereksiz iş yükü bindiriliyor, hasta olduklarında bile performans ücretleri düşünülüyor. Emeklilik hakları sıkılla geliyor. Yurtdışına gitmek isteyen hekimlerde son 1-1.5 yılda başvuru oranları 10 kat arttı. İşyerlerinde, fabrikalarda sorun var. Önlemler yetersiz. Toplu taşımadaki yoğunluğun azaltılması için aralıklı çalışma sistemine ihtiyaç var, kademe mesaiye geçilmesi.



Saip

11. Salgının kontrol altına alınmasında kritik rol üstlenmesi gereken İl Hıfzısıhha Kurullarının görevlerini layıkıyla yapabilmelerine destek olmak ve bu çerçevede kurulların etkin biçimde çalışabilmesi için yerel tabip odası temsilcilerinin kurullarda yer almasını talep etmek
12. Yereli hissedemeyen merkezi kararların ve bütünü göremeyen yerel değerlendirmelerin eksikliğinin pandemi kontrolünde zafiyete yol açtığını görerek TTB ile Odalar arasındaki eşgüdümeye benzer bir sürecin merkezi ve yerel sağlık yöneticileri arasında da etkin biçimde işlenmesini önermek
13. TTB ile birlikte bir bütün olarak pandemi nedeniyle gerek kamu, gerekse özel sağlık hizmet alanındaki hekimlerin özlük hak kayıplarını önlemeyi ve özlük haklarını geliştirmeyi sağlamak için kamuoyu ve yöneticilerin konuya dikkatini çekmek
14. Sağlık çalışanlarının çocuklarının bakımı için kreş ve çocuk bakımevlerinin açılmasını, gebe - süt veren kadın sağlık çalışanları ile kronik hastalığı olan ya da 65 yaş üstü sağlık çalışanları için COVID 19'dan en etkin biçimde korunmalarını sağlamak için faaliyet sürdürmek
15. Pandeminin ancak güçlendirilmiş koruyucu birinci basamak sağlık hizmetlerini içeren kamucu bir sağlık sistemi ile mücadele edilebileceğini bilerek böylesi bir sağlık sisteminin oluşturulması için savunuculuk yapmak